
 
 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 31 del 25/07/2019 

 

Oggetto: Approvazione Rendicontazione I annualità Piano Sociale di Zona 2018. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 25 del mese di luglio alle ore 18:00, presso l’aula consiliare del 

Comune di Fragagnano, si è riunito, in seconda convocazione, il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito 

Territoriale TA/7, in seduta ordinaria, giusta convocazione protocollo n. 26847 del 19/07/2019 e risultano 

presenti: 

N. Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A 

1.  Comune di Manduria  Presidente Luigi Scipioni – Commissario Straordinario X  

2.  Comune di Avetrana   Componente Antonio Minò – Sindaco X  

3.  Comune di Fragagnano Componente Serena Bisanti – Assessore ai Servizi Sociali X  

4.  Comune di Lizzano Componente Viviana Caiazzo – Vice Sindaco X  

5.  Comune di Maruggio Componente ************************  X 

6.  Comune di Sava Componente Dario Iaia – Sindaco X  

7.  Comune di Torricella Componente Paride Lomartire – Consigliere delegato ai Servizi Sociali X  

8.  ASL TA Componente Filomena Summa – Coordinatrice Socio Sanitaria DSS 7 X  

Totali 7 1 
 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000,  N° 267 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

Il Dirigente 

Avv.  Vincenzo Dinoi 

Addì, 25/07/2019 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

Il Responsabile della Ragioneria 

Avv. Vincenzo Dinoi 

Addì, 25/07/2019 

Copertura Finanziaria Art. 151 comma 4.D.Lgs. 18/09/2000.,  N° 267 

Prenotazione ________ Impegno definitivo __________ 

Il Responsabile della Ragioneria 

___________________________ 

Addì, __________________ 



Assiste alla seduta il dott. Raffaele Salamino, Istruttore Direttivo Amministrativo D3 in servizio presso il 

Comune di Manduria, Responsabile Ufficio di Piano, che provvede alla redazione e sottoscrizione del 

presente atto, come previsto all’art. 9 del Regolamento di funzionamento del Coordinamento Istituzionale. 

Presiede il Dott. Luigi Scipioni, Commissario Straordinario, con funzioni di Sindaco Legale rappresentante del 

Comune di Manduria capofila, giusta delega 0003225 del 22/06/2018 a firma del Dott. Vittorio Saladino. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 

dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

Vista la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 

novembre 2000, n. 328, che individua il “piano di zona dei servizi socio – sanitari” come uno strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio – sanitario con riferimento, in 

special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell’esercizio dei propri ruoli e 

compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un 

sistema a rete dei servizi socio – sanitari sul territorio di riferimento; 

Vista la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 

dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n. 11/2015; 

Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali 2017-2020, approvato con D.G.R. n. 2324 del 28 dicembre 

2017; 

Vista la nota della Regione Puglia del 05/01/2018, prot. AOO_146/05/01/2018/000420 avente ad oggetto 

“Legge Regionale n. 19/2006. Approvazione Piano Regionale delle Politiche Sociali 2017-2020. Trasmissione 

documento e nota informativa”; 

Dato atto delle risultanze del percorso partecipato funzionale alla stesura del Piano Sociale di Zona 2018-

2020; 

Vista la Convenzione per la gestione associata intercomunale dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Piano Sociale di Zona 2018-2020 approvato in Conferenza dei servizi in data 19/04/2019; 

Richiamata la nota protocollo AOO_146/00002091 del 07/02/2019 con la quale la Regione Puglia, 

Assessorato al Welfare – Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, stabilisce che la 

rendicontazione al 31.12.2018 dovrà essere trasmessa entro il 15 marzo 2019; 

Visto il prospetto di Rendicontazione a valere per la I annualità 2018 del vigente Piano Sociale di Zona, 

predisposta dall’Ufficio di Piano conformemente alle indicazioni fornite dalla Regione Puglia, allegata al 

presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che il mancato rispetto della tempistica indicata dalla Regione Puglia risiede nell’attività posta in 

essere dall’Ufficio di Piano in ordine al reperimento dei dati presso i Comuni (spesso impegnati in scadenze 

di natura contabile-finanziaria) e di verifica pedissequa di tutti gli impegni e le liquidazioni effettuati nel 

corso dell’annualità 2018 da parte dell’Ambito Territoriale; 

Dato atto che la predetta Rendicontazione è stata condivisa con il partenariato locale nel corso di un 

incontro tenutosi in data odierna così come da verbale che, ad ogni buon fine, viene allegato al presente 

provvedimento; 

Ritenuto, quindi, approvare il documento in argomento; 

Uditi gli interventi dei presenti; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, in merito alla 

regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal Dirigente del Settore Finanziario, in merito alla 

regolarità contabile della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

Con la seguente votazione espressa nelle forme di rito:  

 Presenti: 7 

 Aventi diritto di voto: 6 

 Favorevoli: 6 

 Contrari: **** 

 Astenuti: **** 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

1. Di approvare la Rendicontazione a valere per la I annualità 2018 del vigente Piano Sociale di Zona, 

predisposta dall’Ufficio di Piano conformemente alle indicazioni fornite dalla Regione Puglia, allegata al 

presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la predetta Rendicontazione è stata condivisa con il partenariato locale nel corso di un 

incontro tenutosi in data odierna così come da verbale che, ad ogni buon fine, viene allegato al presente 

provvedimento; 

3. Di demandare all’Ufficio di Piano tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto; 

4. Di demandare all’Ufficio di Piano la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line 

del Comune Capofila nonché sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale; 

5. Di rendere, con voto unanime e separato, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante 

f.to Dott. Raffaele Salamino 

 Il Presidente 

f.to Dott. Luigi Scipioni 

 

 

Il presente atto è stato affisso oggi _______________ all’Albo Pretorio online e vi rimarrà pubblicato 

per quindici giorni consecutivi. 

 

Manduria, __________________ 

Il Segretario Generale 

______________________________ 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal _____________________ al _____________________ (art. 124, comma 1, D. Lgs. 267/2000) senza 

opposizioni. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

______________________________ 

 



€ 11.093.404,80

1 RESIDUI STANZIAMENTO PDZ 2014-2017 € 5.358.237,78

2 Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS 2017 € 312.000,00

3 Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA 2017 € 270.437,60

4 Fondo Non Autosufficienza - FNA 2017 € 273.000,00

5 Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) 2018 € 458.946,95

6 Risorse proprie da bilancio comunale 2018 € 1.446.707,76

7 Risorse della ASL 2018 € 412.000,00

8 Buoni servizio infanzia 2018 € 594.970,00

9 Buoni servizio anziani e disabili 2018 € 711.713,59

10 Risorse Pon Inclusione 2018 € 518.192,00

11 Altre risorse pubbliche - ( PAC Infanzia II Rip.) 2018 € 150.025,17

12 Altre risorse pubbliche - (PAC Anziani II Rip.) 2018 € 262.194,46

13 Altre risorse pubbliche 2018 € 264.979,49

14 Altre risorse private - (Compartecipazione Utenti Asili - art 53) 2018 € 60.000,00

15 Altre risorse private - (____________________________) 2018 € 0,00

16 Altre risorse private - (____________________________) 2018 € 0,00

R E G I O N E     P U G L I A

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Piano Sociale di Zona - 2018/2020 

integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE (I annualità - 2018) 

PROVINCIA DI TARANTO

BUDGET COMPLESSIVO PROGRAMMATO CON IL PIANO SOCIALE DI ZONA 2018-2020 (aggiornato all'annualità 2018)

** Si precisa che in "Altre risorse pubbliche/private" vanno inserite esclusivamente le risorse direttamente attribuite alla gestione dell'Ambito

e/o dei Comuni e dunque transitate nei rispettivi bilanci.

* Si precisa che in "Risorse della ASL a cofinanziamento" vanno inserite esclusivamente le risorse trasferite materialmente dalla ASL

all'Ambito territoriale e/o ai singoli Comuni perché direttamente attribuite alla loro gestione e dunque transitate nei rispettivi bilanci.

BUDGET DISPONIBILE

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA



€ 10.698.115,09 € 6.208.139,07 58,0% € 4.489.976,02 € 3.731.966,31 60,1% € 2.476.172,76

1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia
€ 1.534.855,80 € 1.232.621,72 80,3% € 302.234,08 € 472.832,59 38,4% € 759.789,13

2 Centri di ascolto per le famiglie

€ 160.000,00 € 114.768,36 71,7% € 45.231,64 € 114.768,36 0,0% € 0,00

2018: Servizio garantito. 

Reimputazione di € 114.768,36 per 

obbligazione giuridicamente 

vincolante a seguito di procedura ad 

evidenza pubblica fino al gennaio 

2019

3 Educativa domiciliare per minori

€ 590.772,70 € 331.772,70 56,2% € 259.000,00 € 331.772,00 0,0% € 0,70

2018. Servizio garantito. 

Reimputazione di € 331.772,70 per 

obbligazione giuridicamente 

vincolante a seguito di procedura ad 

evidenza pubblica fino al marzo 2019.

4 Rete e servizi per la promozione dell'affido familiare e dell'adozione
€ 212.227,00 € 23.004,00 10,8% € 189.223,00 € 23.004,00 0,0% € 0,00

5 Servizi a ciclo diurno per minori

€ 315.000,00 € 181.235,32 57,5% € 133.764,68 € 153.159,14 84,5% € 28.076,18

2018. Servizio garantito. 

Reimputazione di € 144.175,28 per 

obbligazione giuridicamente 

vincolante a seguito di procedura ad 

evidenza pubblica fino a gennaio 2019

6 Rete di servizi e strutture per PIS
€ 81.449,27 € 0,00 0,0% € 81.449,27 € 0,00 0,0% € 0,00

7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa
€ 231.247,68 € 3.100,00 1,3% € 228.147,68 € 0,00 0,0% € 3.100,00

8

Rete del welfare d'accesso € 823.017,87 € 603.758,18 73,4% € 219.259,69 € 428.762,21 71,0% € 174.995,97

2018. Servizio garantito. 

Reimputazione di € 55.295,48 per 

obbligazione giuridicamente 

vincolante a seguito di procedura ad 

evidenza pubblica fino a giugno 2018

9 Rete per accesso e presa in carico integrata socio-sanitaria e sociolavorativa
€ 181.636,40 € 8.130,67 4,5% € 173.505,73 € 5.519,73 0,0% € 2.610,94

10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

€ 1.665.699,34 € 1.096.183,28 65,8% € 569.516,06 € 839.384,59 76,6% € 256.798,69

2018. Servizio garantito. 

Reimputazione di € 789.559,66 per 

obbligazione giuridicamente 

vincolante a seguito di procedura ad 

evidenza pubblica 

11 Progetti per la Vita Indipendente ed il Dopo di noi
€ 226.437,34 € 68.566,34 30,3% € 157.871,00 € 57.654,49 84,1% € 10.911,85

12 Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA € 391.691,85 € 233.703,88 59,7% € 157.987,97 € 3.027,47 1,3% € 230.676,41

13 Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità € 1.522.670,61 € 728.999,10 47,9% € 793.671,51 € 362.813,09 49,8% € 366.186,01

14 Maltrattamento e violenza - CAV € 99.758,91 € 30.939,98 31,0% € 68.818,93 € 5.539,98 17,9% € 25.400,00

15 Maltrattamento e violenza - residenziale € 103.327,32 € 0,00 0,0% € 103.327,32 € 0,00 0,0% € 0,00

16 Maltrattamento e violenza - equipe € 37.682,00 € 0,00 0,0% € 37.682,00 € 0,00 0,0% € 0,00

17 Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per vittime di violenza € 56.502,32 € 284,90 0,5% € 56.217,42 € 0,00 0,0% € 284,90

18 Interventi di prevenzione e contrasto in tema di dipendenze patologiche € 14.815,75 € 0,00 0,0% € 14.815,75 € 0,00 0,0% € 0,00

19 Strutture residenziali per minori

€ 830.284,37 € 861.024,33 103,7% -€ 30.739,96 € 521.093,76 0,0% € 339.930,57

2018. Servizio garantito. 

Reimputazione di € 250.316,95 per 

obbligazione giuridicamente 

vincolante a seguito di procedura ad 

evidenza pubblica 

20 Abbattimento barriere architettoniche € 25.000,00 € 7.500,00 30,0% € 17.500,00 € 7.500,00 100,0% € 0,00

21 Altre strutture residenziali per disabili ed anziani € 252.230,42 € 57.900,84 23,0% € 194.329,58 € 32.394,60 0,0% € 25.506,24

22 Rete di servizi e strutture per il disagio psichico € 100.000,00 € 0,00 0,0% € 100.000,00 € 0,00 0,0% € 0,00

23 Trasporto Sociale per persone con disabilità € 451.665,83 € 4.740,00 1,0% € 446.925,83 € 2.000,00 0,0% € 2.740,00

24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano € 534.350,54 € 410.050,65 76,7% € 124.299,89 € 244.003,08 59,5% € 166.047,57

25 Contributi economici a cittadini indigenti € 179.861,09 € 78.940,00 43,9% € 100.921,09 € 75.577,30 95,74% € 3.362,70

26 Contributi economici a disabili € 6.030,80 € 4.111,92 68,2% € 1.918,88 € 4.111,92 100,00% € 0,00

27 Contributo locazione € 23.949,88 € 69.714,90 291,1% -€ 45.765,02 € 2.900,00 4,16% € 66.814,90

INC. % RISORSE 

LIQUIDATE SU 

RISORSE 

IMPEGNATE

RISORSE GIA' 

IMPEGNATE DA 

LIQUIDARE AL 

31/12/2018

NOTE

RISORSE 

IMPEGNATE AL 

31/12/2018

INC. % RISORSE 

IMPEGNATE SU 

RISORSE 

PROGRAMMATE

RESIDUI NON 

IMPEGNATI AL 

31/12/2018

R E G I O N E     P U G L I A

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà 

Piano Sociale di Zona - 2018/2020 

integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE (I annualità - 2018) 

SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE DEI SERVIZI DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 2018-2020 (aggiornata al 31.12.2018)

PROVINCIA DI TARANTO 0

N.

RISORSE 

PROGRAMMATE 

(aggiornate al 

31/12/2018)

RISORSE 

LIQUIDATE AL

31/12/2018

Denominazione

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA 0

TOTALI



€ 10.698.115,09 € 6.208.139,07 58,0% € 4.489.976,02 € 3.731.966,31 60,1% € 2.476.172,76

INC. % RISORSE 

LIQUIDATE SU 

RISORSE 

IMPEGNATE

RISORSE GIA' 

IMPEGNATE DA 

LIQUIDARE AL 

31/12/2018

NOTE

RISORSE 

IMPEGNATE AL 

31/12/2018

INC. % RISORSE 

IMPEGNATE SU 

RISORSE 

PROGRAMMATE

RESIDUI NON 

IMPEGNATI AL 

31/12/2018

R E G I O N E     P U G L I A

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà 

Piano Sociale di Zona - 2018/2020 

integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE (I annualità - 2018) 

SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE DEI SERVIZI DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 2018-2020 (aggiornata al 31.12.2018)

PROVINCIA DI TARANTO 0

N.

RISORSE 

PROGRAMMATE 

(aggiornate al 

31/12/2018)

RISORSE 

LIQUIDATE AL

31/12/2018

Denominazione

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA 0

TOTALI

28 Contributi ad associazioni e cittadini per interventi di welfare € 11.700,00 € 15.900,00 135,9% -€ 4.200,00 € 8.100,00 50,94% € 7.800,00

29 Servizio Civico € 30.000,00 € 37.738,00 125,8% -€ 7.738,00 € 33.048,00 87,57% € 4.690,00

30 Contributi post penitenziari € 4.250,00 € 3.450,00 81,2% € 800,00 € 3.000,00 86,96% € 450,00



€ 6.208.139,07

N. Denominazione N° Data

1 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 205 22/03/2018 € 41.450,18

2 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 229 03/04/2018 € 21.342,63

3 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 777 22/11/2018 € 721.646,54

4 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 156 27/02/2018 € 121.839,94

5 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 156 27/02/2018 € 102.290,00

6 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 156 27/02/2018 € 95.330,00

7 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 156 27/02/2018 € 45.030,00

8 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 591 19/09/2018 € 15.260,00

9 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 755 14/11/2018 € 19.848,13

10 5 Servizi a ciclo diurno per minori 546 10/08/2018 € 6.223,86

11 8 Rete del welfare d'accesso 663 10/10/2018 € 39.007,33

12 8 Rete del welfare d'accesso 829 07/12/2018 € 11.007,69

13 8 Rete del welfare d'accesso 461 10/07/2018 € 51.270,22

14 8 Rete del welfare d'accesso 498 25/07/2018 € 7.334,71

15 8 Rete del welfare d'accesso 965 31/12/2018 € 39.007,33

16 8 Rete del welfare d'accesso 189 15/03/2018 € 103.488,00

17 8 Rete del welfare d'accesso 394 13/06/2018 € 6.331,90

18 8 Rete del welfare d'accesso 394 13/06/2018 € 915,06

19 8 Rete del welfare d'accesso 394 13/06/2018 € 558,90

20 8 Rete del welfare d'accesso 394 13/06/2018 € 1.394,14

21 8 Rete del welfare d'accesso 394 13/06/2018 € 800,00

22 9 Rete per accesso e presa in carico integrata socio-sanitaria e socio-lavorativa 310 07/05/2018 € 8.130,67

23 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 508 27/07/2018 € 17.329,00

24 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 167 01/03/2018 € 6.825,00

25 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 167 01/03/2018 € 890,08

26 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 167 01/03/2018 € 2.415,00

27 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 615 24/09/2018 € 2.302,00

28 10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

405 18/06/2018 € 8.151,21

29 10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

405 18/06/2018 € 15.608,70

30 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 405 18/06/2018 € 14.368,86

31 10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

405 18/06/2018 € 4.162,32

32 10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

406 18/06/2018 € 6.642,00

33 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 406 18/06/2018 € 6.420,60

34 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 406 18/06/2018 € 4.795,15

35 10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

406 18/06/2018 € 2.789,64

36 10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

580 11/09/2018 € 7.859,70

10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

737 09/11/2018 € 110.331,00
Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità
DOMUS

TOTALE RISORSE IMPEGNATE (il dato deve coincidere con il totale delle risorse impegnate nel 2018 come rinvenuto dal foglio "SCHEDA REND")

Servizio cui l'atto di impegno si riferisce*

R E G I O N E     P U G L I A

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Piano Sociale di Zona - 2018/2020 

integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE (I annualità - 2018) 

ELENCO DEGLI ATTI DI IMPEGNO RELATIVI ALLE RISORSE RENDICONTATE PER L'ANNUALITA' 2018

PROVINCIA DI 

AMBITO TERRITORIALE DI 

N.
Estremi Atto di impegno

OGGETTO IMPORTO
Beneficiario 

(creditore certo)

*N.B.: Al fine di permettere il collegamento tra il singolo atto e il servizio/prestazione cui afferisce, indicare il numero di riferimento della scheda di rendicontazione indicato nel foglio "SCHEDA REND"

0

0

KAIROS

EFFEDIELLE

CONSORZIO ITALIA

CONSORZIO ITALIA

DOMUS

EPIFANI

DOMUS

DOMUS

PAM

LA SOLIDARIETA'

DOMUS

DOMUS

PAM

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Servizio "Asilo Nido comunale di Avetrana (art. 53 del R.R. n. 4/2007)" SAN BERNARDO

Servizio "Sezione Primavera comunale di Maruggio (art. 53 del R.R. n. 4/2007)"

Proroga Servizio di Segretariato Sociale (art. 83 del R.R. n. 4/2007)

Servizio di Segretariato Sociale (art. 83 del R.R. n. 4/2007)

Proroga Servizio di Segretariato Sociale (art. 83 del R.R. n. 4/2007)

PATATRAK

Servizi "Asilo Nido art.53 del Reg. Reg. n. 4/2007 dell’Ambito Territoriale n. 7"

Attività rese in favore di n. 9 minori su disposizion del Tribunale di Taranto

Proroga Servizio di Segretariato Sociale (art. 83 del R.R. n. 4/2007)

Proroga Servizio di Segretariato Sociale (art. 83 del R.R. n. 4/2007)

CONSORZIO ITALIA

CONSORZIO ITALIA

CONSORZIO ITALIA

EFFEDIELLE

L'ISOLA CHE NON C'E'

MELOGRANO

MAMIGIOC

MELOGRANO

EFFEDIELLE

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi per l'infanzia e l'adolescenza

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi per l'infanzia e l'adolescenza

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi per l'infanzia e l'adolescenza

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi per l'infanzia e l'adolescenza

PAM

CONSORZIO ITALIA

POPULARIA

NATURALMENTE A SUD

PROLOCO

LEGA AMBIENTE

DIMITRI

UISP

PAM

PANACEA

DOMUS

LA SOLIDARIETA'

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi per l'infanzia e l'adolescenza

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi per l'infanzia e l'adolescenza

Servizio`Sportello per l`integrazione socio-sanitaria-culturale degli immigrati`

Progetto FA.Ci.L.E. - FormAzione CIvico Linguistica E servizi sperimentali

Progetto FA.Ci.L.E. - FormAzione CIvico Linguistica E servizi sperimentali

PROGETTO Home Care premium 2017

Home Care Premium 2017. Rimborso spese per l`acquisto del supporto.

Progetto FA.Ci.L.E. - FormAzione CIvico Linguistica E servizi sperimentali

Progetto FA.Ci.L.E. - FormAzione CIvico Linguistica E servizi sperimentali

Progetto FA.Ci.L.E. - FormAzione CIvico Linguistica E servizi sperimentali

Progetto integrato di prevenzione e promozione della salute per anziani 

PROGETTO Home Care premium 2017

PROGETTO Home Care premium 2017

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Servizio “Porta Unica di Accesso” 



€ 6.208.139,07

N. Denominazione N° Data

TOTALE RISORSE IMPEGNATE (il dato deve coincidere con il totale delle risorse impegnate nel 2018 come rinvenuto dal foglio "SCHEDA REND")

Servizio cui l'atto di impegno si riferisce*

R E G I O N E     P U G L I A

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Piano Sociale di Zona - 2018/2020 

integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE (I annualità - 2018) 

ELENCO DEGLI ATTI DI IMPEGNO RELATIVI ALLE RISORSE RENDICONTATE PER L'ANNUALITA' 2018

PROVINCIA DI 

AMBITO TERRITORIALE DI 

N.
Estremi Atto di impegno

OGGETTO IMPORTO
Beneficiario 

(creditore certo)

*N.B.: Al fine di permettere il collegamento tra il singolo atto e il servizio/prestazione cui afferisce, indicare il numero di riferimento della scheda di rendicontazione indicato nel foglio "SCHEDA REND"

0

0

Servizio "Asilo Nido comunale di Avetrana (art. 53 del R.R. n. 4/2007)" SAN BERNARDO
10

Cure domiciliari integrate di I° e II° livello
737 09/11/2018 € 10.826,46

10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

737 09/11/2018 € 28.782,00

10
Cure domiciliari integrate di I° e II° livello

737 09/11/2018 € 56.124,90

37 11 Progetti per la Vita Indipendente ed il Dopo di noi 155 27/02/2018 € 68.566,34

38 12
Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA

406 18/06/2018 € 3.165,44

39 12
Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA

406 18/062018 € 2.805,46

40 12
Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA

580 11/09/2018 € 1.978,40

12
Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA

737 09/11/2018 € 80.260,40

12
Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA

737 09/11/2018 € 78.707,28

41 12 Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA 920 31/12/2018 € 65.757,21

42 13 Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità 604 21/09/2018 € 709.999,40

43 14 Maltrattamento e violenza - CAV 964 31/12/2018 € 5.400,00

44 14 Maltrattamento e violenza - CAV 445 28/06/2018 € 5.539,98

45 14 Maltrattamento e violenza - CAV 507 27/07/2018 € 20.000,00

46 17 Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per vittime di violenza 964 31/12/2018 € 284,90

47 20 Abbattimento barriere architettoniche 660 09/10/2018 € 7.500,00

48 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 27 19/01/2018 € 243,39

49 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 154 27/02/2018 € 51,00

50 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 491 04/07/2018 € 237,36

51 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 513 30/07/2018 € 1.368,00

52 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 781 23/11/2018 € 473,36

53 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 802 29/11/2018 € 562,83

54 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 810 03/12/2018 € 8.688,19

55 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 648 08/10/2018 € 29.432,50

56 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 137 22/02/2018 € 107,36

57 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 192 15/03/2018 € 170,80

58 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 215 26/03/2018 € 1.164,69

59 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 240 09/04/2018 € 88.297,50

60 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 256 16/04/2018 € 1.590,74

61 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 373 07/06/2018 € 808,26

62 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 332 10/05/2018 € 7.585,60

63 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 356 31/05/2018 € 8.811,50

64 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 630 02/10/2018 € 1.368,00

65 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 631 01/10/2018 € 1.368,00

66 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 658 09/10/2018 € 1.480,71

67 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 427 26/06/2018 € 526,32

68 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 629 01/10/2018 € 10.906,80

69 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 890 27/12/2018 € 1.368,00

70 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 963 31/12/2018 € 1.368,00

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

DOMUS

ACCA MUTA

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

LA SOLIDARIETA'

DOMUS

PAM

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

CREDITORI DIVERSI

CREDITORI DIVERSI

AVITABILE

CREDITORI VARI

CREDITORI VARI

CREDITORI VARI

CREDITORI VARI

CLE

MEETLINES

SHARP

PROGRAMMA SVILUPPO

SCALA ENTERPRISE

SCALA ENTERPRISE

PROGRAMMA SVILUPPO

CREDITORI VARI

PROGRAMMA SVILUPPO

PROGRAMMA SVILUPPO

DEFAZIO

ALZAIA

UTENTI VARI

UTENTI VARI

DEFAZIO

REGIONE PUGLIA

AGENZIA DELLE ENTRATE

Rinnovo piattaforma informatica Resettami Amb per il triennio 2018-2021

Nomina Commissione Giudicatrice di Gara

Nomina Commissione Giudicatrice di Gara

Servizio di “Supporto tecnico all’Ufficio di Piano” 

Servizio di “Supporto tecnico all’Ufficio di Piano”

Programma Antiviolenza "I Passi Fuori"

Programma antiviolenza “Ricostruire se stesse”

Contributo per l’eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche

Servizio di stampa manifesti

Liquidazione rimborsi spese e gettoni a componenti Commissioni di Gara

UTENTI VARI

AMBIENTE E LAVORO 

CREDITORI VARI

STYLE & ARREDO

Nomina Commissione Giudicatrice di Gara

Nomina Commissione Giudicatrice di Gara

Impegno di spesa a favore dell` Economo Comunale

Pagamento Imposta di registro per il contratto di locazione Ufficio di Piano

Servizio di Integrazione Scolastica per Alunni diversamente abili

Programma antiviolenza “Ricostruire se stesse”

Servizio stampa manifesti attinenti il seminario formativo sul Terzo Settore 

Servizio stampa manifesti attinenti il calendario dei Tavoli di concertazione 

Noleggio quinquennale di un’apparecchiatura Multifunzione A3 monocromatica

Proroga Servizio “Supporto tecnico all’Ufficio di Piano”

Servizio di pulizia dell’immobile in uso all’Ufficio di Piano

Servizio di pulizia dell’immobile in uso all’Ufficio di Piano

Servizio di “Supporto tecnico all’Ufficio di Piano”

Fitto locali Ufficio di Piano

Nomina Commissione Giudicatrice di Gara

Acquisto di n° 02 (due) scrivanie e n° 02 (due) cassettiere per l’Ufficio di Piano

Impegno di spesa a favore dell` Economo Comunale per rimborso missioni

ACCA MUTA

DOMUS

DOMUS

UTENTI VARI

DOMUS

UTENTI VARI

Progetti di Vita Indipendente (Pro.V.I.) Avviso Regionale AD n. 671/2017

 Servizio “Centro sociale polivalente per anziani sito nel Comune di Maruggio”

 Servizio "Integrazione scolastica per alunni diversamente abili"

Programma antiviolenza “Ricostruire se stesse”

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità

Buoni Servizio per l'accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per 

persone con disabilità



€ 6.208.139,07

N. Denominazione N° Data

TOTALE RISORSE IMPEGNATE (il dato deve coincidere con il totale delle risorse impegnate nel 2018 come rinvenuto dal foglio "SCHEDA REND")

Servizio cui l'atto di impegno si riferisce*

R E G I O N E     P U G L I A

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE  SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Piano Sociale di Zona - 2018/2020 

integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE (I annualità - 2018) 

ELENCO DEGLI ATTI DI IMPEGNO RELATIVI ALLE RISORSE RENDICONTATE PER L'ANNUALITA' 2018

PROVINCIA DI 

AMBITO TERRITORIALE DI 

N.
Estremi Atto di impegno

OGGETTO IMPORTO
Beneficiario 

(creditore certo)

*N.B.: Al fine di permettere il collegamento tra il singolo atto e il servizio/prestazione cui afferisce, indicare il numero di riferimento della scheda di rendicontazione indicato nel foglio "SCHEDA REND"

0

0

Servizio "Asilo Nido comunale di Avetrana (art. 53 del R.R. n. 4/2007)" SAN BERNARDO71 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 966 31/12/2018 € 29.432,50

72 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 767 21/11/2018 € 5.553,44

73 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 861 14/12/2018 € 475,80

74 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 590 18/09/2018 € 204.000,00

75 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 783 27/11/2018 € 2.000,00

76 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 803 29/11/2018 € 183,00

77 24 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano 801 29/11/2018 € 427,00

78 OGV REIMPUTATE AL 2018 € 1.685.888,43

79 IMPEGNI COMUNI DELL'AMBITO N.7 € 1.296.104,33

€ 0,00

LICEO DE SANTIS

BIASCO

CORTE GATTI

PROGRAMMA SVILUPPO

TECNODELTA

ESERVICE

PERSONALE PON

Utilizzo Sala Meeting c/o Corte Borromeo Hotel per Seminario REI

Proroga Servizio “Supporto tecnico all’Ufficio di Piano”

Fornitura n. 8 Notebook per l'Ambito 7 RdO-MePA. n. 2071977

 Servizio di configurazione e connessione internet di n. 8 Notebook per l’Ambito 7

Pon inclusione_Rafforzamento dei Servizi Sociali e Assunzione diretta di personale

Affiancamento con l’Istituto scolastico Liceo De Sanctis–Galilei

Servizio di stampa manifesti per Seminario REI 



PROVINCIA DI TARANTO 0

AMBITO TERRITORIALE DI MANDURIA 0

RISORSE IMPEGNATE € 6.208.139,07

Dettaglio risorse impegnate per fonti di finanziamento

RESIDUI STANZIAMENTO PDZ € 3.624.153,09

Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS € 0,00

Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA € 149.072,01

Fondo Non Autosufficienza - FNA € 0,00

Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) € 0,00

Risorse proprie da bilancio comunale € 1.296.104,33

Risorse della ASL € 0,00

Buoni servizio infanzia € 399.598,07

Buoni servizio anziani e disabili € 443.779,52

Risorse Pon Inclusione € 212.639,24

Altre risorse pubbliche - (PAC Infanzia II Rip) € 62.792,81

Altre risorse pubbliche - (PAC Anziani II Rip.) € 0,00

Altre risorse pubbliche - (I Passi Fuori) € 20.000,00

Altre risorse private - (Compartecipazione Utenti Asili-art. 53) € 0,00

Altre risorse private - (____________________________) € 0,00

Altre risorse private - (____________________________) € 0,00

RISORSE NON IMPEGNATE € 4.885.265,73

Dettaglio risorse non impegnate per fonti di finanziamento

RESIDUI STANZIAMENTO PDZ € 1.734.084,69

Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS € 312.000,00

Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA € 121.365,59

Fondo Non Autosufficienza - FNA € 273.000,00

Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) € 458.946,95

Risorse proprie da bilancio comunale € 150.603,43

Risorse della ASL € 412.000,00

Buoni servizio infanzia € 195.371,93

Buoni servizio anziani e disabili € 267.934,07

Risorse Pon Inclusione € 305.552,76

Altre risorse pubbliche - (PAC Infanzia II Rip.) € 87.232,36

Altre risorse pubbliche - (PAC Anziani II Rip.) € 262.194,46

Altre risorse pubbliche - (____________________________) € 244.979,49

Altre risorse private - (Compartecipazione Utenti Asili-art. 53) € 60.000,00

Altre risorse private - (____________________________) € 0,00

Altre risorse private - (____________________________) € 0,00

QUADRO SINTETICO COMPLESSIVO DELLE RISORSE IMPEGNATE (E NON IMPEGNATE) 

PER SINGOLA FONTE DI FINANZIAMENTO AGGIORNATO AL 31.12.2018

R E G I O N E     P U G L I A

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO 

SPORT PER TUTTI 

SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi sociali e contrasto alle povertà

Piano Sociale di Zona - 2018/2020 

integrato da Piano di azione locale per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE (I annualità - 2018) 

*  Si precisa che in "Risorse della ASL a cofinanziamento" vanno inserite esclusivamente le risorse trasferite materialmente dalla 

ASL all'Ambito territoriale e/o ai singoli Comuni perché direttamente attribuite alla loro gestione e dunque transitate nei rispettivi 

bilanci.

**  Si precisa che in "Altre risorse pubbliche/private" vanno inserite esclusivamente le risorse direttamente attribuite alla gestione 

dell'Ambito e/o dei Comuni e dunque transitate nei rispettivi bilanci.


